深圳太辰光通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

2、履行其他社会责任的情况

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。 公司在不断为股东创造价值的同时， 也积极承担对职工、客户、 社

会等其他利益相关者的责任。公司严格按照《 公司法》、《 深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《 上市公司信息披

露管理办法》 等相关法律法规的要求，及时、 准确、 真实、 完整地进行信息披露， 通过投资者电话、 电子邮箱、 公司

网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流， 提高了公司的透明度和诚信度。

公司非常重视对投资者的合理回报， 制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。公司一直坚持以人为本

的人才理念， 实施企业人才战略， 遵守《 劳动法》、《 劳动合同法》 等相关法律法规， 尊重和维护员工的个人权益， 切

实关注员工健康、 安全和满意度； 通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展， 维

护员工权益。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则， 注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。 公司遵守国家法律、 法

规、政策的规定， 始终依法经营， 积极纳税， 发展就业岗位， 支持地方经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

深圳太辰光通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

受施工单位以及施工过程遭遇超量岩石、台风天气等因素的影响，公司光器件生 产基地建设项目中的坪山区生产厂房

建设施工时间稍有延长。2016年12月30日项 目主体结构全面封顶，2017年4月1日全部外架拆除。目前，坪山区生产厂房正

有 序进行水电、道路、电梯、消防、绿化等工程，预计6月份开始项目验收工作。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳太辰光通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,832,000 100.00% 0 0 0 0 0 95,832,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 95,832,000 100.00% 0 0 0 0 0 95,832,000 75.00%

其中：境内法人持股 33,382,800 34.83% 0 0 0 0 0 33,382,800 26.13%

   境内自然人持股 62,449,200 65.17% 0 0 0 0 0 62,449,200 48.87%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 31,944,000 0 0 0 31,944,000 31,944,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 31,944,000 0 0 0 31,944,000 31,944,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 95,832,000 100.00% 31,944,000 0 0 0 31,944,000 127,776,000 100.00%

深圳太辰光通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行3,194.40万股人民币普通股（A股）并在创业板上市的申请于2016年11月11日获中国证券监督管理委

员会证监许可[2016]2617号文核准。公司首次公开发行的3,194.40万股人民币普通股（A股）股票于2016年12月6日在深圳证

券交易所创业板上市交易。首次公开发行后，公司总股本由9,583.20万股增加至12,777.60万股，注册资本由人民币9,583.20

万元增加至12,777.60万元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳太辰光通信股份有限公司首次开发行股票的批复》（证监许可[2016]2617号）

核准，公司首次开发行新股不超过3,194.40万股人民币普通股，占发行后总股本的比例为25.00%。本次发行不进行老股转让，

本次发行的股票无流通限制及锁定安排。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上按市值申购方式向社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。

本次公开发总量为3,194.40万股，全部为新股。其中，网下最终发行数量为319.4万股，占本次发行数量的10%，网上最终发

行数量为2,875 万股，占本次发行数量的90%。

经深圳证券交易所《关于深圳太辰光通信股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2016]860号）同意，